
Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Odry
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

TD 5.3     Příbřežní zóna a břehové a doprovodné porosty

Č
ís

. V
Ú

K
ra

j

Název  toku
Správce

toku

Zájmový
úsek
 toku

 km - km

D
él

ka
 ú

se
ku

 v
 k

m

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
e

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

 [k
m

]

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
ne

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

na
vr

ho
va

ná
 k

 n
áp

ra
vě

[k
m

]

Lokalita Poznámka

5 OLK Hradečný LČR 0,0-6,2 6,2 4,0 2,2 Nejdek, Jindřichov, Dobešov vyčištění koryta od zbytků po těžbě, obnova v lesních porostů
6 MSK Dobešovský p. LČR 0,0-1,5 1,5 0,5 1,0 Jakubčovice založení porostů po provedení protipovodňového opatření
6 MSK Odra POd 83,7 - 88,2 4,5 1,8 1,2 Loučky, Jakubčovice dosadba porostu
10 MSK Husí potok POd 2,7 - 8,8 6,1 2,1 4,0 Hl.Životice, Stachovice dosadba porostu
11 MSK Sedlnice POd 12,2-14,3 2,1 1,0 1,1 Závišice dosadba porostu
12 MSK Bílovka POd 5,4 - 9,9 4,5 3,8 0,7 Velké Albrechtice dosadba porostu
12 MSK Sezina POd 1,1 - 3,6 2,5 1,7 0,8 Bravantice dosadba porostu
14 MSK Lubina LČR 28,7-34,4 5,7 3,0 2,7 Frenštát p.R Trojanovice údržba porostů
14 MSK Radhoštnice LČR 1,2-3,7 2,5 1,3 1,2 Trojanovice údržba porostů
15 MSK Bystrý p. LČR 2,6-6,5 3,9 2,9 1,0 Frenštát p.R,  Trojanovice dokončení obnovy porostů
15 MSK Bystrý p. LČR 6,5-8,8 3,3 1,7 1,6  Trojanovice vyčištění koryta od zbytků po těžbě
15 MSK Lomná (Lub.) LČR 0,0-4,9 4,9 3,0 1,9 Frenštát p.R, Trojanovice dokončení obnovy porostu
16 MSK Tichávka POd 0,8-6,7 5,9 2,9 3,0 Tichá, Kunčice dosadba porostu
17 MSK Lubina POd 19,1-20,2 1,1 0,4 0,7 Lubina dosadba porostu
17 MSK Lubina POd 23,4-24,3 0,9 0,4 0,5 Vlčovice, Tichá dosadba porostu
18 MSK Ondřejnice POd 9,2-19,1 9,9 3,4 6,5 Fryčovice až Hukvaldy dosadba porostu
18 MSK Ondřejnice LČR 20.2-21.4 1,2 1,2 Kozlovice doplnění alejové výsadby podél toku
20 MSK Polančice ZVHS 1.4-5.9 4,5 2,2 2,3 Polanka dosadba porostu a náhrada přestárlých stromů
21 OLK Černá Opava LČR 6.7 - 14,4 7,7 6,0 1,7 Drakov vyčištění koryta od napadaného nehroubí
22 MSK Střední Opava LČR 5,8-7,8 2,0 1,8 0,2 Vidly probírka porostu a  výřez křovin
22 MSK Střední Opava LČR 8.6 - 12.4 3,8 2,5 1,3 Vidly probírka porostu a  výřez křovin
23 MSK Bílá Opava LČR 9,6 - 12,0 2,4 1,4 1,0 Karlova Studánka vyčištění koryta od napadaného nehroubí
24 MSK Opava POd 103.8-106.3 2,5 1,9 0,6 Karlovice
25 MSK Krasovka LČR 10,5-14,0 3,5 2,3 1,2 Krasov probírka porostu a  výřez křovin
25 MSK Smrčínský p. LČR 0.1-4.1 4,0 2,3 1,7 Oborná, Milotice probírka porostu a  výřez křovin
26 MSK Opavice POd 15,4-16,8 1,4 1,4 M.Albrechtice
26 MSK Opavice POd 20.2-22.0 1,8 1,8 Hejnov
26 MSK Opavice LČR 28,6-30,6 2,0 1,4 0,6 Heřmanovice dosadba a nová výsadba porostu
26 MSK Opavice LČR 34,3-35,3 1,0 0,3 0,7 Heřmanovice dosadba a nová výsadba porostu

TD 5.3
1/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Odry
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Č
ís

. V
Ú

K
ra

j

Název  toku
Správce

toku

Zájmový
úsek
 toku

 km - km

D
él

ka
 ú

se
ku

 v
 k

m

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
e

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

 [k
m

]

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
ne

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

na
vr

ho
va

ná
 k

 n
áp

ra
vě

[k
m

]

Lokalita Poznámka

27 MSK Burkvízský p. ZVHS 0,0 - 3,4 3,4 3,4 Burkvíz dosadba porostu
28 MSK Čižina POd 1,0-5,2 4,2 4,2 Skrochovice, Pocheň náhrada přestárlé doporovodné zeleně
28 MSK Čižina POd 6,3-10,5 4,2 4,2 Pocheň, Lichnov náhrada přestárlé doporovodné zeleně
30 MSK Velká ZVHS 3.1 - 5.5 2,4 2,4 Zlatníky, Jaktař dosadba porostu a náhrada přestárlých stromů
31 MSK Pilštský p. ZVHS 0,0 - 4,1 4,1 4,1 Kateřinky dosadba porostu a náhrada přestárlých stromů
33 MSK Kotelný LČR 0,0-1,3 1,3 0,3 1,0 Karlov pod Pradědem výřez křovin
33 MSK Moravice LČR 91,2 - 94,3 3,1 2,1 1,0 Karlov pod Pradědem probírka porostu a  výřez křovin
34 MSK Bělokamenný p. LČR 0.0-8.8 8,8 6,3 2,5 Malá Morávka probírka porostu a  výřez křovin
35 MSK Novopolský p. LČR 0,4-4,4 4,0 0,0 4,0 Rýmařov-Janovice probírka porostu
35 MSK Podolský potok POd 0.2-0.7 0,5 0,4 0,1 Jamartice
35 MSK Podolský potok POd 0.8-2.4 1,6 1,3 0,3 Jamartice
35 MSK Podolský potok POd 3.9-4.0 0,1 0,1 0,1 Rýmařov
35 MSK Podolský potok LČR 6.2-21.3 15,1 5,1 10,0 Rýmařov, St.Ves u R. probírka, vyčištění koryta od  nehroubí a výřez křovin
35 MSK Stříbrný potok LČR 0,0-5,5 5,5 5,0 0,5 Žďárský potok probírka porostu a  výřez křovin
36 MSK Moravice POd 70,0 - 71,9 1,9 1,3 0,6 Valšov
36 MSK Moravice POd 72,1 - 74,0 1,9 1,7 0,2 Valšov
36 MSK Moravice POd 80.0 - 80.4 0,4 0,2 0,2 V. Štáhle
36 MSK Moravice POd 82.6 - 86.9 4,3 4,1 0,2 M.Štáhle, D.Moravice
36 MSK Moravice POd 87.0 - 89.5 2,5 2,4 0,1 D. Moravice
36 MSK Polička ZVHS 0,5 - 4,5 4,0 4,0 Vajglov dosadba porostu a náhrada přestárlých stromů
37 MSK Důlní p. POd 0.2-3.6 3,4 2,4 1,0 Valšov
37 MSK Modrý potok LČR 0.0 - 9.0 9,0 1,3 7,7 Mor.Kočov vyčištění koryta od napadaného nehroubí
38 MSK Bukový p. ZVHS 0,6 - 1,4 0,8 0,8 Bruntál dosadba porostu
38 MSK Černý p. (Mor.) POd 0.5 - 4.0 3,5 3,0 0,5 Bruntál, Mezina
38 MSK Černý p. (Mor.) POd 7.0-9.6 2,6 2,2 0,4
38 MSK Černý p. (Mor.) POd 10.1-11.8 1,7 1,5 0,2 Staré Město, Malá Véska
39 MSK Rýžovník LČR 0.0-6.5 6,5 2,1 4,4 Nová Pláň probírka porostu a  výřez křovin
41 MSK Křišťanovický p. ZVHS 1,9 - 4,6 2,7 2,7 Křišťanovice dosadba porostu
43 MSK Hvozdnice POd 0,3-2,0 1,7 1,7 Kylešovice doprovodná výsadba, odstranění přestárlého porostu
43 MSK Hvozdnice POd 4,0-12,0 8,0 8,0 Otice-Životice náhrada přestárlé doporovodné zeleně (přír.rezervace)

TD 5.3
2/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Odry
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Č
ís

. V
Ú

K
ra

j

Název  toku
Správce

toku

Zájmový
úsek
 toku

 km - km

D
él

ka
 ú

se
ku

 v
 k

m

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
e

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

 [k
m

]

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
ne

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

na
vr

ho
va

ná
 k

 n
áp

ra
vě

[k
m

]

Lokalita Poznámka

44 MSK Hradečná LČR 3,0-8,7 5,7 1,7 4,0 Hradec nad Moravicí probírka porostu a  výřez křovin
44 MSK Moravice POd 3,3-3,9 0,6 0,6 Kylešovice doprovodná výsadba, odstranění přestárlého porostu
44 MSK Moravice POd 13,0-45,0 32,0 32,0 Žimrovice -  Kružberk náhrada přestárlé doporovodné zeleně (přír.park Moravice)
45 MSK Opusta ZVHS 0,0-5,7 5,7 5,7 D. Benešov dosadba porostu
46 MSK Jasénka ZVHS 0.0-6.7 6,7 3,8 2,9 Hlučín dosadba porostu
46 MSK Opava POd 10,9-26,4 15,5 15,5 Jilešovice, Háj, Kravaře náhrada přestárlé doporovodné zeleně (topoly)
46 MSK Opava POd 27,2-33,7 6,5 6,5 Kravaře, M. Hoštice náhrada přestárlé doporovodné zeleně (topoly)
53 MSK Červík LČR 0.0 - 5.9 5,9 3,1 2,8 Staré Hamry údržba břeh. porostu (jen s úpravou koryta)
54 MSK Ostravice POd 37,5-39,4 1,9 1,5 0,4 Nová Ves, Ostravice probírka porostu (bez výsadby)
55 MSK Frýdl.Ondřejnice LČR 1.4 - 6.0 4,6 0,5 4,1 Čeladná, Kunčice p/O údržba břeh. porostu (jen s úpravou koryta)
57 MSK Ostravice POd 27,4-29,1 1,7 1,4 0,3 Kunčičky u B.,St. Město zejm likvidace křídlatky, dosadba porostu
57 MSK Ostravice POd 29.6-31.1 1,5 0,4 1,1 Hodoňovice zejm likvidace křídlatky, dosadba vrb. řízků
57 MSK Ostravice POd 33.1-36.5 3,4 3,0 0,4 Pržno, Frýdlant zejm likvidace křídlatky, dosadba vrb. řízků
57 MSK Ostravice POd 37,2-37,4 0,2 0,2 Frýdlant n/O, Nová Ves zejm likvidace křídlatky, dosadba vrb. řízků
57 MSK Říčka LČR 0,00-2,00 2,0 2,0 Janovice obnova porostu
61 MSK Velký Lipový LČR 0,00-2,00 2,0 0,5 1,5 Morávka  údržba břehového porostu
63 MSK Morávka POd 11,3 - 11,6 0,3 0,3 V.Lhoty - Raškovice dosadba vrbových řízků
68 MSK Ostravice POd 4,7-8,2 3,5 2,2 1,3 Ostrava probírka porostu
68 MSK Vlčok POd 0,8-2,7 1,9 1,5 0,4 Frýdek - Místek probírka přestárlého porostu
71 MSK Bruzovka (Říčky) POd 3,7 - 4,2 0,5 0,5 Bruzovice probírka přestárlého porostu
72 MSK Sušánka POd 0,1 - 1,5 1,4 0,7 0,7 Havířov zejm likvidace křídlatk, dosadba porostu
74 MSK Datyňka(Horní) POd 0.0-6.2 6,2 6,2 Vratimov, Šenov, H.Datyně probírka porostu
75 MSK Lučina POd 10,3 - 10,7 0,4 0,4 Šenov probírka přestárlého porostu, kikvidace křídlatky
75 MSK Lučina POd 2,4-7,1 4,7 4,7 Bartovice, Radvanice probírka porostu (bez výsadby)
75 MSK Lučina POd 7,4-8,2 0,8 0,8 Bartovice, Radvanice probírka porostu (bez výsadby)
75 MSK Lučina POd 9,6-10,3 0,7 0,7 Šenov probírka porostu (bez výsadby)
77 MSK Orlovská Stružka POd 13,4-13,5 0,1 0,1 Orlová, Rychvald probírka porostu
77 MSK Petřvaldská Stružka POd 3,8-4,7 0,9 0,9 Petřvald probírka porostu
79 MSK Odra POd 6.4-10.9 4,5 4,5 Pudlov,Koblov,Vrbice probírka porostu
79 MSK Orlovská Stružka POd 0,0-0,1 0,1 0,1 Pudlov probírka porostu

TD 5.3
3/4



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Odry
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Č
ís

. V
Ú

K
ra

j

Název  toku
Správce

toku

Zájmový
úsek
 toku

 km - km

D
él

ka
 ú

se
ku

 v
 k

m

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
e

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

 [k
m

]

D
él

ka
 ú

se
ku

 s
 v

eg
et

.
do

pr
ov

od
em

 v
ne

vy
ho

vu
jíc

ím
 s

ta
vu

na
vr

ho
va

ná
 k

 n
áp

ra
vě

[k
m

]

Lokalita Poznámka

81 MSK Bohumínská Stružka POd 4.7-10.5 5,8 5,8 Bohumín, Zábratí , Rychvald probírka porostu
82 MSK Jestřabí LČR 0,0-2,2 2,2 1,8 0,4 Dol.Lomná  údržba břehového porostu
89 MSK Stonávka POd 18.4-20.7 2,3 1,4 0,9 H.Těrlicko, Hradiště dosadba poprostu (v rámci opravy km  18.8 - 19.1)
89 MSK Stonávka POd 22,1 - 24,5 2,4 0,4 2,0 Třanovice dosadba poprostu (v rámci opravy km  22.8 - 23.0)
89 MSK Stonávka POd 27,4 - 29,5 2,1 1,2 0,9 Komorní Lhotka probírka porostu,  z toho 0.3 km v rámci údržby
96 MSK Mlýnka (Dětm.) ZVHS 0,0-9.0 9,0 9,0 Dětmarovice dosadba porostu
100 MSK Osoblaha POd 0.0 -4.7 4,7 0,5 4,2 Osoblaha, Studnice
100 MSK Osoblaha POd 5.0-7.7 2,5 2,5 Osoblaha, Bohušov
100 MSK Osoblaha (Petr.p.) POd 33.3-35.4 2,1 0,8 1,3 Petrovice dosadba a nová výsadba porostu
101 OLK Zlatý potok POd 0,0 - 0,9 0,9 0.4 0,5 Zl.Hory
102 MSK Prudník POd 0.0-4.6 4,6 4,6 Sl.Pavlovice, Studnice
103 OLK Bílá voda LČR 0.0-7.4 7,4 4,9 2,5 Bílá Voda výřez křovin a probírka břeh. porostů
103 OLK Panský p. LČR 0,0-4,2 4,2 2,2 2,0 Hor.Hoštice výřez křovin a probírka břeh. porostů
105 OLK Obecní potok LČR 0,7-1,7 1,0 0,6 0,4 Zálesí výřez křovin a probírka břeh. porostů
107 OLK Bílý p. ZVHS 0,0 - 1,4 1,4 1,4 Bílý Potok dosadba porostu
107 OLK Červenka (Hraniční) ZVHS 0,0 - 3,4 3,4 3,4 Bílý Potok doplnění břehového porostu
109 OLK Vlčický p. ZVHS 3,4 - 6,0 2,6 2,6 Uhelná, Vlčice doplnění břehového porostu
110 OLK Skorošický p. LČR 4,5-8,2 3,7 3,7 Skorošice výřez křovin a výsadba doprovodného porostu
110 OLK Stříbrný potok LČR 0,0-4,2 4,2 2,0 2,2 Žulová výřez křovin
110 OLK Stříbrný potok LČR 5,7-13,3 7,6 5,0 2,6 Žulová výřez křovin a probírka břeh. porostů
110 OLK Vidnávka POd 7.1-8.9 1,8 0,6 1,2 Hukovice - Kobylá
110 OLK Vidnávka POd 10,3 - 13,8 3,5 2,9 0,6 Tomíkovice - Skorošice
113 OLK Vidnávka POd 0,0 - 1,2 1,2 0,8 0,4 Vidnava
116 OLK Keprnický p. LČR 0,2-6,6 6,4 3,6 3,0 Bělá probírka porostu a  výřez křovin

TD 5.3
4/4


